
 

 1/11 
 

Recherche rapide 
Ctrl + F 

 

 
Délégation régionale  

académique à la jeunesse,  
à l’engagement et aux sports 

 

AVIS D’ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS FDVA 2 - 2023 

PROJETS NOUVEAUX et/ou INNOVANTS – FONCTIONNEMENT 

Service départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de l’Eure 
(SDJES 27) 

La commission régionale consultative a été consultée le 26 mai 2023 pour donner un avis sur les 
propositions de financement établies par les services de l’État. Le Préfet de Région a validé les décisions 
définitives d’attribution des subventions qui sont désormais consultables. 

La liste des dossiers déposés sur Le Compte Asso est disponible ci-dessous, classée par numéro interne du 
service instructeur (OSIRIS), par numéro de demande sur Le Compte Asso, par le numéro SIRET, le nom 
de l’association et le montant accordé.  

Pour rappel, les dossiers de demande de subvention concernant le FDVA départemental ont été 
principalement instruits par le service instructeur du département dans lequel se situe le siège des 
associations demandeuses. Un avis consultatif du collège départemental de l’Eure a eu lieu le 11 mai 2023. 

Seuls les projets ayant une envergure régionale ou interdépartementale et qui relevaient des "nouveaux 
projets" ou de "fonctionnement" ou de la "formation des bénévoles" ont été instruits par la direction 
régionale et figurent dans ce cas dans la liste des projets relevant du niveau régional (DRAJES).  

Cette liste a vocation à être diffusée à titre d’information aux porteurs de projets. Cependant, seuls les 
courriels ou courriers de notification ou les arrêtés d’attribution font foi. Ils seront adressés par courriel 
ou courrier ou directement sur Le Compte Asso à chaque association. 

FDVA 2 : SDJES 27 

N° Action Osiris 
N° Dossier 

Compte 
Asso 

N° Siret Nom de l'association 
Montant en € des 

subventions FDVA 
2023 

DD27-23-0001-1 23-004609 39066725100040 LA CAUSE DES ENFANTS 1 500 

DD27-23-0002-1 23-005390 75204627600032 LEZARTS ET LES MOTS 1 000 

DD27-23-0004-1 23-010908 41384303800014 ASSOCIATION CULTURELLE RUGLOISE 5 000 

DD27-23-0005-1 23-010911 41384303800014 ASSOCIATION CULTURELLE RUGLOISE 7 000 



 

 2/11 
 

DD27-23-0006-1 23-005987 31032590700015 ASSOCIATION EDUCATION POPULAIRE LE SENTIER 
AEP LE SENTIER 

1 000 

DD27-23-0007-1 23-006144 82765203300024 L'OUTIL EN MAIN DE LA RISLE 2 500 

DD27-23-0008-1 23-013221 32830707900017 CLUB SPORTIF ARKEMA 2 000 

DD27-23-0009-1 23-013980 40097794800019 PLANETE COMMUNICATION 2 000 

DD27-23-0010-1 23-012412 42116283500019 MONTFORT CULTURE ET PATRIMOINE 2 000 

DD27-23-0011-1 23-015685 78078939200021 LE PARC (PROJETS, ANIMATIONS ET RENCONTRES 
CULTURELLES) DE BRETEUIL SUR ITON 

2 500 

DD27-23-0012-1 23-014150 91899540800013 ASSOCIATION SPORTIVE UNSS COLLEGE A.ALLAIS 0 

DD27-23-0013-1 23-017728 81360806400016 ASSOCIATION SPORTIVE ET CULTURELLE DE SAINT 
AQUILIN DE PACY 

3 000 

DD27-23-0014-1 23-014157 48852642700023 ASSOCIATION LOISIRS-PLURIEL DE PONT AUDEMER 4 000 

DD27-23-0015-1 23-018657 78079952400019 UNION SPORTIVE D'ETREPAGNY 0 

DD27-23-0016-1 23-017816 48498969400027 HANDISPORT ACTIONS 5 000 

DD27-23-0017-1 23-012027 77567565501273 UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE (UNSS) 
UNSS 27 

2 000 

DD27-23-0018-1 23-018760 38097415400011 LES TROIS ARMES DE GISORS 0 

DD27-23-0019-1 23-005795 85200830900019 LE COMPTOIR CHAMBRAYSIEN 0 



 

 3/11 
 

DD27-23-0020-1 23-013097 90144714400014 ASSOCIATION L'AGORA 5 000 

DD27-23-0021-1 23-025379 48129167200030 AFTC 27 5 000 

DD27-23-0022-1 23-026845 92051383500016 TERRE FRAGILE 0 

DD27-23-0023-1 23-027040 89331552300017 AD-LIB EN OUCHE 1 000 

DD27-23-0024-1 23-027230 83766940700012 ALLIANCE LOISIR 4 000 

DD27-23-0025-1 23-020532 39317639100018 ESPACE DES 2 RIVES 5 000 

DD27-23-0026-1 23-030003 44292557400026 COMITE DEPARTEMENTAL D EQUITATION DE L EURE 
CDE27 

5 000 

DD27-23-0027-1 23-016701 89540135400017 L'OUTIL EN MAIN SEINE-EURE DE LOUVIERS 3 500 

DD27-23-0028-1 23-029517 33824820600025 ESPACE CONDORCET CENTRE SOCIAL 5 000 

DD27-23-0029-1 23-026948 47895297100024 SAINT MARCEL KARATE (SMK) 2 500 

DD27-23-0030-1 23-031424 84812717100017 CLUB DE LA MARQUISE DE PRIE 0 

DD27-23-0031-1 23-011449 75045145200015 LES MARCHES NORMANDES 2 200 

DD27-23-0032-1 23-033352 35107736700016 YACHT CLUB DE VERNON 2 200 

DD27-23-0033-1 23-029158 37767392600012 ASSOCIATION LOISIRS ET CULTURE DE SERQUIGNY 1 600 



 

 4/11 
 

DD27-23-0034-1 23-014222 40325929400011 CLUB DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE 
CANAPPEVILLE 

0 

DD27-23-0035-1 23-034102 53283812500021 LIRE A VERNEUIL SUR AVRE 1 000 

DD27-23-0036-1 23-030880 78077604300033 FEDERATION DEPARTEMENTALE DES FOYERS 
RURAUX DE L'EURE 

5 000 

DD27-23-0037-1 23-034548 78077604300033 FEDERATION DEPARTEMENTALE DES FOYERS 
RURAUX DE L'EURE 

5 000 

DD27-23-0038-1 23-010574 84129219600018 ANDA (AU NOM DES AUTRES) 2 000 

DD27-23-0039-1 23-011268 44809684200027 SPORTING CLUB THIBERVILLAIS FOOTBALL 2 000 

DD27-23-0040-1 23-038302 82034552800013 AMICALE ATHLETISME DU ROUMOIS - 2 A R 3 000 

DD27-23-0041-1 23-040982 37864484300039 ASSOCIATION LA SEMAINE DES 4 JEUDIS 1 500 

DD27-23-0042-1 23-024411 90476761300014 LES TROIS PARQUES - L3P 2 000 

DD27-23-0043-1 23-008166 38280866500022 ASSOCIATION TOURISTIQUE, CULTURELLE ET 
PATRIMONIALE HARCOURTOISE CENTRE CULTUREL 
JEANNE MESSAGER 

0 

DD27-23-0044-1 23-026530 81941950800018 COMITE DES FETES DE QUATREMARE 1 500 

DD27-23-0045-1 23-042412 80207754500019 ASSOCIATION SPORTIVE PINTERVILLAISE 1 000 

DD27-23-0046-1 23-042666 80470299100014 INNAE  TAEKWONDO 1 300 

DD27-23-0047-1 23-043045 45327750100020 COMITE DEPARTEMENTAL DE VOILE DE L'EURE 
'CDV27' 

6 000 



 

 5/11 
 

DD27-23-0048-1 23-042979 48399345700017 CLUB DE LOISIRS SOCIO EDUCATIFS DE PRESSAGNY 
L'ORGUEILLEUX 

1 000 

DD27-23-0049-1 23-043151 89416515800011 DRIF ATHLETIC SCHOOL 1 700 

DD27-23-0050-1 23-042524 81931953400023 DELIVREZ DES MOTS 0 

DD27-23-0051-1 23-040086 82356365500021 LA MARIEBELL COMPAGNIE 0 

DD27-23-0052-1 23-043751 51274885600030 GROUPEMENT D'EMPLOYEURS PROFESSION SPORT 
ET LOISIRS DE L'EURE 

5 000 

DD27-23-0053-1 23-043846 39393448400022 LA SOURCE GAROUSTE - LA GUÉROULDE 4 000 

DD27-23-0054-1 23-021371 79491469700014 BIEN-ETRE SPORT SANTE 27 (BESS 27) 2 200 

DD27-23-0055-1 23-033110 89530079600011 MAISON POUR TOUS DE PRESSAGNY-
L'ORGUEILLEUX 

1 000 

DD27-23-0056-1 23-024905 91293909700016 HOMEEZ 4 000 

DD27-23-0057-1 23-044874 91384176300018 MON PETIT KANGOUROU 2 000 

DD27-23-0058-1 23-044437 50086712200037 LES AMIS DE LA MUSIQUE ET DES ARTS DIT AMA 0 

DD27-23-0059-1 23-042110 50133469200032 ASSOCIATION FRANCE ALZHEIMER 27 3 000 

DD27-23-0060-1 23-045395 80904859800019 LES ZIGZAG'EURE 0 

DD27-23-0061-1 23-045000 78078429400024 MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE BERNAY 4 500 



 

 6/11 
 

DD27-23-0062-1 23-045101 48202502000025 FOOTBALL CLUB DE PREY 0 

DD27-23-0063-1 23-045466 83781731100017 FAMILLES RURALES ASSOCIATION DE DAMVILLE ET 
SES ENVIRONS 

0 

DD27-23-0064-1 23-039965 43884345000026 L'ELAN A.D.E.P.A.P.E 27 5 500 

DD27-23-0065-1 23-044885 82952515300013 VAL DE REUIL OLYMPIQUE LUTTE (V R O L) 0 

DD27-23-0065-3 23-044885 82952515300013 VAL DE REUIL OLYMPIQUE LUTTE (V R O L)  
Lutter pour faire vivre les valeurs de l'olympisme 

2 000 

DD27-23-0066-1 23-046082 81093561900025 ASCVA SECTION ANIMATION 1 100 

DD27-23-0067-1 23-046073 84860577000017 COMITE DEPARTEMENTAL DE LA FEDERATION 
FRANCAISE DE LUTTE ET DISCIPLINES ASSOCIEES 
(FFLDA) DE L'EURE 

4 000 

DD27-23-0068-1 23-046206 44859555300018 COMITE DEPARTEMENTAL DE TIR A L'ARC DE L'EURE 3 000 

DD27-23-0069-1 23-032462 50273301700029 COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT DE L'EURE 
CD 27 

5 000 

DD27-23-0070-1 23-046427 48211917900026 COMITE DE L EURE DE GYMNASTIQUE 6 000 

DD27-23-0071-1 23-045809 43222258600013 FAMILLES RURALES FEDERATION DEPARTEMENTALE 3 800 

DD27-23-0072-1 23-026472 78085540900014 STADE PORTE NORMANDE 2 500 

DD27-23-0073-1 23-016175 90933745300015 COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT EN MILIEU 
RURAL DE L'EURE 

3 500 

DD27-23-0074-1 23-045280 90422359100010 SECTION BRIONNE CARREFOUR D'HISTOIRE 0 



 

 7/11 
 

DD27-23-0075-1 23-005601 89878836900012 L'OUTIL EN MAIN DU PAYS DE CONCHES 1 000 

DD27-23-0076-1 23-047021 33008332000029 CHANTIERS HISTOIRE ET ARCHITECTURE 
MEDIEVALES CHAM 

2 400 

DD27-23-0077-1 23-046031 92309833900016 EQUATERRE 0 

DD27-23-0078-1 23-029890 80538633100021 PIRATES D'EVREUX TENNIS BALLON 4 000 

DD27-23-0079-1 23-041673 90148951800018 APT LES MÔMES RIDERS 4 500 

DD27-23-0080-1 23-042378 81126336700021 PROMOOV'ARTS 0 

DD27-23-0081-1 23-046380 38826249500012 SAINT SEBASTIEN SPORT 3 000 

DD27-23-0082-1 23-044584 78080832500010 MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE - MAISON 
POUR TOUS 

3 000 

DD27-23-0083-1 23-043681 91532185500016 SPORT IMPULZZZ 4 000 

DD27-23-0084-1 23-043066 32985738700016 LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT MOUVEMENT LAÏQUE 
D'ÉDUCATION POPULAIRE DITE LA LIGUE DE 
L'ENSEIGNEMENT DE NORMANDIE 

5 000 

DD27-23-0085-1 23-044681 37982848600017 OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS DE CONCHES EN 
OUCHE 

2 500 

DD27-23-0086-1 23-046462 41127581100023 ACCUEIL SERVICE 0 

DD27-23-0087-1 23-045343 30889791700032 DISTRICT DE L EURE DE FOOTBALL 5 000 

DD27-23-0088-1 23-046244 44834508200029 COMITE DEPARTEMENTAL SPORT ADAPTE DE L 
EURE 

7 000 



 

 8/11 
 

DD27-23-0089-1 23-047523 32322203400015 ESPACE MAILISO DE CONCHES EN OUCHE 3 000 

DD27-23-0090-1 23-047569 45194738600012 SAVEURS ET SAVOIRS 3 600 

DD27-23-0091-1 23-047664 37876609100011 COMITE DEPARTEMENTAL DE L UNION SPORTIVE DE 
L ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE 

7 000 

DD27-23-0092-1 23-047780 80444745600018 FAMILLE RURALE DE CONTEVILLE 1 000 

DD27-23-0093-1 23-044757 45222642600016 BOISSEY PING 0 

DD27-23-0094-1 23-047760 40370651800020 L'OFFICE COMMUNAUTAIRE D'ANIMATIONS ET DE 
LOISIRS (L.O.C.A.L.) 

2 900 

DD27-23-0095-1 23-046309 90284062800017 ASSOCIATION DU PERSONNEL DU LYCEE JACQUES 
PREVERT DE PONT AUDEMER -  APPPA 

0 

DD27-23-0096-1 23-040920 38468967500013 AMICALE SPORTIVE DE CROTH SECTION GYM D 
ENTRETIEN 

2 000 

DD27-23-0097-1 23-047726 85123934300029 RAS' CAMPAGNE, RESEAU D'ALTERNATIVES 
SOLIDAIRES 

3 000 

DD27-23-0098-1 23-038294 44832622300022 CLUB ESCALADE DES PORTES DE L'EURE C.E.P.E. 4 500 

DD27-23-0099-1 23-042745 44792674200019 KAWAN HANDIPLONGEURS 1 200 

DD27-23-0100-1 23-045408 50405706800026 BERNAY MEDIAS DIFFUSION 2 500 

DD27-23-0101-1 23-048003 89096886000019 MOUV FOR YOU 1 500 

DD27-23-0102-1 23-018838 39943350700031 RECREA 'MOMES 3 500 



 

 9/11 
 

DD27-23-0103-1 23-037794 92233127700017 NOUS TOUS 0 

DD27-23-0104-1 23-048080 78085540900014 STADE PORTE NORMANDE 4 200 

DD27-23-0105-1 23-046093 91341072600016 BEGIN'ÂGE 3 000 

DD27-23-0106-1 23-044453 78080710300053 COMITE DE L'EURE DE JUDO, JU-JITSU, KENDO ET 
DISCIPLINES ASSOCIEES 

5 000 

DD27-23-0107-1 23-044464 35080764000049 COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE SPORTIF DE 
L'EURE 

6 000 

DD27-23-0108-1 23-041310 84320042900010 LE RESSOURC' EURE LIEU DE VIE POUR TOUS 2 500 

DD27-23-0109-1 23-022463 39840355000013 SPID'EURE 2 000 

DD27-23-0110-1 23-048303 91162270200015 SILENCE A L'ECOUTE 3 800 

DD27-23-0111-1 23-046852 39294552300026 FOOTBALL CLUB SERQUIGNY/NASSANDRES FCSN 2 700 

DD27-23-0112-1 23-046599 75170343000213 CROIX-ROUGE INSERTION (CR INSERTION) CROIX-
ROUGE INSERTION LA FRINGUE HALLE 

0 

DD27-23-0113-1 23-036793 79179551100017 ASSOCIATION DES RESSORTISSANTS DE DANTHIADY 
EN FRANCE ARDF 

0 

DD27-23-0114-1 23-015219 81862689700016 HAUGR, ASSOCIATION DU PATRIMOINE CULTUREL, 
HISTORIQUE ET NATUREL DES HOGUES EN LYONS 

0 

DD27-23-0115-1 23-031446 89382268400013 TRAINING TIME 27 0 

DD27-23-0116-1 23-048277 88328799700018 LE PIED A COULISSE 2 170 



 

 10/11 
 

DD27-23-0117-1 23-048045 83457081400014 AU JARDIN D'ESTA 3 000 

DD27-23-0118-1 23-048071 44849812100012 ASSOCIATION CYCLOTOURISME DE PONT AUDEMER 
(A.C.P.A.) 

4 000 

DD27-23-0119-1 23-048547 41454735600025 LES PETITES FRIPOUILLES 1 000 

DD27-23-0120-1 23-047148 49993789400024 L'ATELIER MUSICAL DE SAINT GEORGES MOTEL 0 

DD27-23-0121-1 23-048667 44829422300012 COMITE DEPARTEMENTAL DE L UNION FRANCAISE 
DES OEUVRES LAIQUE DE L EDUCATION PHYSIQUE 
UFOLEP 

4 000 

DD27-23-0122-1 23-048087 82133978500015 TOUT COURT ! EURE 3 500 

DD27-23-0123-1 23-048403 33143134600039 COMITE DE L'EURE DE HANDBALL 5 000 

DD27-23-0124-1 23-041190 84821709700015 JUMELAGE HONDOUVILLE-NIKYUP 1 500 

DD27-23-0125-1 23-048830 44849812100012 ASSOCIATION CYCLOTOURISME DE PONT AUDEMER 
(A.C.P.A.) 

0 

DD27-23-0126-1 23-031396 92125449600018 LE SERMENT D'HYPOCRABE 3 000 

DD27-23-0127-1 23-048322 52008177900016 ASSOCIATION DES AMIS DES BERTRAND SAINT- 
ARNAUD EN FRANCE OU ADBSTAR-FRANCE 

0 

DD27-23-0128-1 23-048041 45063367200016 AMICALE DES PONGISTES DE PACY MENILLES 0 

DD27-23-0129-1 23-048802 38966935900058 COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TABLE DE 
L'EURE 

1 200 

DD27-23-0130-1 23-047233 82254970500017 EVREUX JUDO AGGLOMERATION 5 000 



 

 11/11 
 

DD27-23-0131-1 23-048059 88984777800012 ASSOCIATION CULTURELLE ATTITUDES 0 

DD27-23-0132-1 23-048931 32589307100044 COMITE DEPARTEMENTAL DE L'EURE DE TENNIS 
(C.D.E.T.) 

5 000 

DD27-23-0133-1 23-048029 81336942800012 LES ANIMAUX DU 27 0 

DD27-23-0134-1 23-048987 84899870400011 SOURCE ANDELLE 0 

DD27-23-0135-1 23-048984 82847819800025 LA SOLID'EURE 5 000 

DD27-23-0136-1 23-048982 39011995600014 "ASSOCIATION POUR LA VALORISATION DU 
PATRIMOINE NORMAND - MOULIN AMOUR" "AVPN - 
MOULIN AMOUR" 

4 000 

DD27-23-0137-1 23-048119 43240982900012 ASSOCIATION LES CAMPS DE POPOL 0 

DD27-23-0138-1 23-012459 38885797100013 LA MANUFACTURE 0 

DD27-23-0139-1 23-053432 41770191900025 VELOCE CLUB PONT AUDEMERIEN 4 692 

DD27-23-0140-1 23-050341 45059761200032 PLANETE SCIENCES NORMANDIE 0 

DD27-23-0141-1 23-061039 37789545300019 CLUB NAUTIQUE RISLE-SEINE DE TOUTAINVILLE 2 400 

DD27-23-0142-1 23-022901 91020912100011 GRAINES D'AVENIR 4 000 

DD27-23-0145-1 23-067166 84049197100015 LIRE ET FAIRE LIRE DANS LE SUD DE L'EURE 4 000 

      MONTANT TOTAL 347 362 
 


